Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
OpstinaSkupston Rahovac/Municipality of Ralovec

PROCESVERBALI

Mbledhya e Komitetit pér Komunitete, ¢ Kuvendit Komunal té Rahovecit, ¢ mbajtur me daté: 31.1.2023, me
fillim né orén 10.00. Kéié mbledhje ¢ kryesoi Kryesuesi 1 Komitetit pér Komunitete, z. Bajram Morina,
Kryesuesi: Fillimisht pérshéndeye per té€ gjithe, faleminderit pér pranin€ tuaj! Pérshéndetje pér Shefin e
Lyrés pér Komunitete dhe Kthim, z.Lendrit Qeli, peérfaqésuesit t¢ KFOR-1t, OSBE-sé, zv. kryesuesit,
pérshéndetje per anétarét dhe t€ gjithé 1€ pranishmit. Ky éshté takimi 1 paré pér vitin 2023, Pér takimin e
sotém i kemi kéto pika té rendit 1€ dités:

REND DITE

1. Aprovimi i procesverbali nga mbledhja e kaluar;
2, Shqyrtimi i raportit té punés pér vitin 2022;
3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit té¢ Punés té Komunitetit pér Komunitete pér 2023;

4. Té ndryshme.

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Kryesuesi: A ka dikush ndonjé vérejtje apo sugjerim rreth procesverbalit?... Nése jo, atéheré po e vendosim
né votim. Kush éshté *pér?... Me shumicé unanime procesverbali kalon.
2. Shqyrtimi i raportit té punés pér vitin 2022;
Kryesuesi: Komiteti pér Komunitete, gjaté vitit 2022, ka mbajtur 6 mbledhje té rregullta. 1 kemi realizuar dy
vizita né Shkollén Fillore t€ Mesme té Ulét “Liria”, né Fortesé dhe n€ até “Haméz Thaqi”, né Xérxé. Né
takimin e paré, €shi€ propozuar zgjedhja e kryesuesit me procedurat e parapara me ligj. Né garé ishin Dushan
Stanojeviq dhe Bajram Morina. Me 6 vota pro, Bajram Morina éshté zgjedhur kryesues. Ndérsa si zv.
kryesues me 7 vota pro, u zgjodh Dushan Stanojeviq. Né takimin e dyté, t€ mbajtur mé 13 prill 2022, ku pati
njé kérkesé pér shefin € Zyrés sé Komitetit pér Komunitete rreth mbéshtetjeve té familjeve qé kané nevojé
pér strehim. Mbledhja e treté me 9 qershor 2022, né fushén e arsimit, morém informaté nga shefi i ZKK-sé,
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procesin mésimor, jané gjithsej 100. Sa i pérket komunitetit serb, jan€ gjithsej 127 nxénés. Zyra pér
komunitete, mban fushaté sensibilizuese pér regjistrimin e fémijéve né klasé té paré, né bashképunim me
organizatén Voice of Roma, Ashkali and Egyptian, e cila ndihmon edhe me bursa nxénésit tané. Me
organizatén IOM, jemi duke bashképunuar pér formimin e njé gendre né shkollén Fillore té Mesme té Ulét
“Gézim Hamza — Piktori”, me kosto 20.750 euro inventarizim, Pra, kemi pranuar informata se ku ka pasur
investime n€ vendbanimet ¢ komunitetit joshumicé. Mbledhja e katért, éshté mbajtur me 9 shtator 2022,
éshté diskutuar rreth vaksinimit t&€ fémijéve t€ komunitetit joshumicé (e kemi njé raport 6 - mujor) 0-11 muaj,
jané 18 fémijé t& vaksinuar, 12-23 muaj, jan€ 19 fémijé t&€ vaksinuar, 24-59 muaj, jané 11 fémijé té
vaksinuar. Né takimin e pesté, t& mbajtur me 31 tetor 2022, éshté diskutuar rreth themelimit dhe funksionimit
té€ qendrés mésimore t€ Shkollés Fillore té Mesme té Ulét “Katér Déshmorét” né Ratkoc, duke u bazuar né
UA qé ka viti 2020. ME pas u diskutua edhe rreth vérshimeve t€ fundit ku jeton komuniteti joshumicé. Sipas
komisionit démet jané: 1 rast n€ Ratkoc, 1 rast né Xérxé, 3 raste né Celing, 1 n€ qytet. Né takimin e gjashté,
té mbajtur me daté 29 dhjetor 2022, u diskutua rreth informatés rreth realizimit t& vizitave té realizuara né
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shkollat ku vijojné mésimin komuniteti joshumicé, rreth vizités né Shkollén e Mesme té Ulet, né Fortesé dhe
né até€ “Haméz Thaqi”, né Xérxé. Kéto ishin té gjitha aktivitetet q& 1 kemi mbajtur né vitin 2022,
Faleminderit pér vémendje!

Shqipe Kryeziu: Pérshéndetje! Faleminderit pér kété raport shume té qarté, uroj té vazhdoni tutje!

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& Punés té Komunitetit pér Komunitete pér 2023;

Kryesuesi: Sccili prej jush e ka para vetés nga njé kopje fizike té Planit t& Punés pér viti 2023.

Objektivat: Miratimi i Planit t& Punés pér 2023 dhe pérpilimi i Raportit Vjetor té Punés pér 2022. (janar
2023). Pércjellja e punés dhe promovimi i té drejlave 1€ komuniteteve (janar - dhjetor). Vizité vendbanimeve
dhe shkollave ku jeton komuniteti joshumicé (mars maj). Takime me drejloré t€ departamente (& ndryshme
(qershor — shtator 2023), pérdorimi i gjuhéve zyrtare né institucionet publike (janar — dhjetor), zbatimi i
strategjis€ (2021 - 2025) pér integrimin e komunitetit joshumicé, né shoqériné e Kosovés (maj — shtator),
shqyrtimi i raporteve té organeve relevante (janar — dhjetor). Pérgatitja e Raportit 1€ punés 2023 dhe ¢ Planit
té Punés 2024 (dhjetor 2023).

Skender Hamza: Pérshéndetje pér 1€ pranishmit! Sa pér informacion, ky plan, pas aprovimit nga ana ¢ juaj,
do (€ votohet né Kuvend 1& Komunés né muajin shkurt. Nése keni ndonjé piké shtesé brenda kétyre 10
ditéve, derisa materiali t€ shkojé né kuvend, mund té na kontaktoni né e-mailin zynar.

Kryesuesi: Atéheré po ¢ vendos né aprovim. Kush &shié “pér?... Konstatoj qé né ményré unanime éshté
aprovuar Plani i Punés pér vitin 2023,

4. Té ndryshme;

Edoné Kryeziu: Pérshéndetje kryesues, gjithé t& pranishém! Né njérén prej seancave té mbajtura, si
shqetésim i kam shfaqur sfidat né sistemin e arsimit. Realisht nuk kam marmé pérgjigje nga ju. E di & né
komunén toné ekziston njé ekip pér reagim kundér braktisjes dhe mosregjistrim té f€mijéve né shkollé. Mé
intereson ta di g€ ju si zyré, sa jeni duke punuar rreth késaj ¢éshtjeje. Pérfundimisht, edhe uné personalisht, si
anétare e komisionil, jam né gatishméri g€ t’ju ndihmoj né kété drejtim.

Kryesuesi: Faleminderit Edona! Do t€ pérgjigiem aq sa kam informacione. E di qé ekipi pér parandalime
dhe braktisje né Komunén e Rahovecit éshté funksional. Ne si anétaré t& Komitetit pér Komunitete kemi
zgjedhur komisionin pér dalje né terren dhe do t€ punojmeé sipas planit t& punés pér kété vit.

A ka edhe dikush tjetér ndonjé gjé rreth késaj pike?... Nése jo, atéheré konstaltoj se takimi ka pérfunduar.

Mbledhja pérfundoi: 10:50

Kryesuesi i mbledhjes:
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